6 Und da sie kamen zur Tenne Nachon, griff Usa zu und hielt die Lade Gottes, denn die Kinder traten beiseit aus. * Da ergrimmete des Herrn Zorn über Usa, und Gott schlug ihn daselbst um seines Frevels willen, daß er daselbst starb bei der Lade Gottes. * Da ward David betrübt, daß der Herr einen solchen Kist an Usa that, und hieß dieselbige Stätte Perez Usa bis auf diesen Tag. * Und David fürchtete sich vor dem Herrn des Tages, und sprach: Wie soll die Lade des Herrn zu mir kommen? 10 und wollte sie nicht lassen zu sich bringen in die Stadt Davids, sondern ließ sie bringen ins Haus Obed Edoms, des Gathiters. 11 Und da die Lade des Herrn drei Monate blieb im Hause Obed Edoms, des Gathiters, segnete ihn der Herr, und sein ganzes Haus.

12 Und es ward dem Könige David ange sagt, daß der Herr das Haus Obed Edoms segnete, und alles, was er hatte, um der Lade Gottes willen. Da ging er hin und holte die Lade Gottes aus dem Hause Obed Edoms herauf, in die Stadt Davids,

5. A.A: Tannenholz.

11. U.L: Monden.

5. dW.vE: tanzten? A: auf all. Holzinstrumenta. dW: [all. S.] von Cypressenholz. vE: bei all. Tannenholz (B: mit all. Tannenzweigen!) B.dW: S., Xanten, B. vE: Eithern, H., B. A: H., Eith., B. B: Singenden Instrument. A: Sinten.

6. B: zur S. G. hieß er s. hielte. dW: redete U. [S. Hand] aus nach ... u. erfassete sie. vE: gr. U. nach ... weit s. fest. B: glitschten aus. dW.vE: wollten sich losreissen.

15m. 6,6. Domini exercitum sedentis in Cheren-
Ex. 23,12. Ps. 80,2. bim super eam. * Et imposuerunt 3
1Ch. 13,7. arcam Dei super plastrum novum,
15m. 6,7. tuleruntque eam de domo Abinadab,
1Ch. 15,7. qui erat in Gabaa; Oza autem et Ahio
15,2,12. filii Abinadab minabant plastrum no-
vum. * Cumque tulissent eam de 4
domo Abinadab, qui erat in Gabaa,
custodiens arcam Dei Ahio praecede-
1Ch. 13,8. bat arcam. * David autem et omnis 5
Israel ludebant coram Domino in
15m. 10,5 omnibus lignis fabrefactis et citharis
et lyris et tympanis et sistris et cym-
balis.
1Ch. 13,9. Postquam autem venerunt ad aream 6
Nachon, extendit Oza manum ad ar-
cam Dei et tenuit eam, quoniam calcitra-
bant boves et declinaverunt eam.
1Ch. 13,10. * Iratusque est indignatione Domi- 7
Lv. 10,12. nus contra Ozam, et percussit eum
Nm. 4,16. super temeritate; qui mortuus est ibi
5,20. juxta arcam Dei. * Contristatus est 8
1Ch. 13,11. autem David, eo quod percussisset
15,13. Dominus Ozam, et vocatum est nomen
21,15. loci illius Percussio Ozae usque in
1Ch. diem hanc. * Et extimuit David Do- 9
13,12. minum in die illa, dicens: Quomodo 10
(L.5,8. ingredietur ad me arca Domini? * Et 10
1Ch. 13,13. noluit divertere ad se arcum Domini
5,9. in civitatem David, sed divertit eam
1Ch. 15,16,24. in domum Obededom Gethaei. * Et 11
15,16,24. 16,5; habitavit arca Domini in domo Obed-
26,6as. edom Gethaei tribus mensibus, et
benedixit Dominus Obededom et
omnem domum ejus.